Indicação nº 00017/2023

À

Mesa Diretora

O Vereador e presidente da Câmara Municipal de Mateus Leme

FRANCISCO JOSÉ DE BRITO vem perante esta Mesa Diretora, na forma da Lei,

apresentar a presente Indicação, solicitando do Executivo Municipal que atenda ao

seguinte pedido:

 Realização com urgência do “Tapa Buraco” na rua Silva Jardim esquina

com a Rua Barão do Rio Branco e na Rua Candelária – bairro Vila Suzana.

JUSTIFICATIVA

Justifica o Vereador, o serviço acima citado é muito importante, para

atender ao pedido dos munícipes que ali residem. Atualmente as ruas se encontram

em péssimas condições com muitas imperfeições e buracos que danificam os

veículos, gerando transtornos a quem por ali transita. Outro motivo é melhorar a

infraestrutura da nossa comunidade, oferecer melhores condições de vida para a

população e condições dignas do tráfego de veículos.

Diante do exposto, conto com a tomada de providências para a indicada

medida, que se faz necessária e urgente.

       Sala das Sessões, 01 de junho de 2023

    Francisco José de Brito

        PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE MATEUS LEME